sentença proferida em 04/08/2022, a qual passará a
conter: [...] Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE EM
PARTE os pedidos formulados na exordial, extinguindo a
presente ação nos moldes do art. 487, inciso I, do CPC,
para condenar a Requerida a pagar à demandante o
valor de R$1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos), referente ao devido pela
indenização, deverá ser corrigido monetariamente pelo
INPC, a partir do evento danoso até a citação, com juros
moratórios de 1% ao mês a partir da citação válida, na
forma da Súmula nº 426 do STJ.

[...]

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência em Parte}
[...] Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE EM PARTE
os pedidos formulados na exordial, extinguindo a
presente ação nos moldes do art. 487, inciso I, do CPC,
para condenar a Requerida a pagar à demandante o
valor de R$1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos), referente ao devido pela
indenização, a ser corrigido monetariamente, com base
no INPC e juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês
a partir da data do sinistro. Condeno, ainda, a requerida
ao pagamento de custas e honorários advocatícios em